

Consejo Social

Fallo de la XXIII Convocatoria de Premios del Consejo Social (edición 2024)

19/12/2024

Premios Noticia Nueva

Fallo de los XXIII Premios del Consejo Social (convocatoria 2024)

El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en su sesión de 19 de diciembre de 2024, ha fallado la adjudicación de la XXIII Convocatoria de Premios del Consejo Social (Convocatoria 2024):

 Premio del Consejo Social de la Universidad de Granada a la trayectoria de jóvenes investigadoras e investigadores, con una dotación económica de 3.000 €, cada uno de ellos:



- Área de Ciencias Sociales y Jurídicas, Artes y Humanidades:
- Dr. D. José María Romero Rodríguez
- Área de Ciencias, Ciencias de la Salud, Ingeniería y Arquitectura:
- Dr. D. Pablo Morales Álvarez
- 2. Premio del Consejo Social a departamentos, institutos universitarios, grupos de investigación o proyectos de investigación multidisciplinar de la Universidad de Granada, que se distingan especialmente por sus actividades o potencial de transferencia de conocimiento a empresas o instituciones, con una dotación económica de 6.000 €:
 - Grupo de Neuorociencia Cognitiva (HUM-379)

3. Premio del Consejo Social a instituciones, empresas u organizaciones que se distingan especialmente por sus acciones en el ámbito de la internacionalización estratégica orientadas al desarrollo de la Universidad de Granada, o del tejido social y productivo de Granada:

• Geoparque de Granada

- 4. Premio del Consejo Social a las empresas e instituciones que se distingan especialmente por su contribución a la transferencia de conocimiento, o actividades desarrolladas con la Universidad de Granada concedido a la empresa:
 - Torres Morente, S.A.U.
- 5. Premio del Consejo Social a las empresas, instituciones, organizaciones sociales o personalidades que se distingan especialmente en actuaciones en ámbitos sociales o de buenas prácticas sociales:
- D. David Jiménez-Blanco Carrillo de Albornoz

El fallo de los Premios de esta convocatoria será publicado en el BOUGR

enlace BOUGR

El acto de entrega de los Premios se anunciará con antelación, estando prevista su celebración en el primer trimestre de 2025.